aut fecit ibidem dampna ul rapinas nisi infra mensem post mortem  
a poubz Colomen qui pntes sunt faciendi. De dampnis rapina 2 inu  
rno nrogat faciffacant leho 2 dampnu passio ipso fco sine evcaia pte  
evcaie quam in ipso formi in hno septis 2 evcaia pube usq ad satisf  
factoem condignam tibi 2 qn expedire videlicet mactent. 2 ubiq estence  
contuacia cont eos pcedit sicut cont honoz etiaz indapros ut frq  
est expssim.

**¶ Cont illos qui se de bonis ecclesie sine in bica sine**  
**in morte memittit.** Item statui ut nullus cuiuscuz laicus. Agat  
al condicio existat de bonis ecclesie sine in bica sine in morte se mas  
mittat. Et quilibz etia de bonis sine sicut in bica ita 2 in morte testa  
mentu faciendi. 2 de rebz sine disponendi p se ul p alios quibz hoc con  
missio libam heat facultatem. Et illos qui cont hoc statutu de bon  
2 rebz ecclesie decedendi ausu factoz se ingessint nisi sint ipoz ecclesie  
manifesteles seu blemiaz evcaioes uoluntati ex mit sua evcaiois  
inmodum. Et p locoz ordinarios papim evcaioes pube mactant dnt  
ablata restituant 2 al satisfecint competent. In qua evcaioe si per  
mensum existant extint cont eos tamq cont mbasozes honoz etia  
az pcedit.

**¶ Et bona ecclesie trasant sine theol liba 2 absoluta**  
Item statui ut bona etiaz 2 eccliafiaz psonaz cuiuz 2 dioes sol  
sint 2 maneat in omi loco tam in civitate q ex 2 trasant tam in  
trasp in aquo aboz theolomo 2 qualz evcaioe 2 sine omi impedimto  
liba 2 penitus absoluta. Si qui b cont hoc venire psumpsint cont  
ipoz tamq indapros 2 ruptozes honoz etiaz de quibz p dicit pcedit.

**¶ De etia ul religiosi trahant ad iudicium seculari.** Item ac  
etia 2 religiosi cora iudic seculari no debeant in cam etn sui ul etie  
ul aliquibz alius noie nec a laico cont eos sma dictu hoc fci sub  
mctioe evcaiois qua ferim in hno septis firme phibem. Sta  
tuentes ut si laico etia ul religiosu ad foro traxit seculari. Ita laico  
omino cadit a causa 2 missio p ipius ordinariu evcaiois demacet  
pube usq ad satisfactom condignam. Preca iudex seculari 2 stabim  
loca in quo contingit hoc p ordinariu illius loci maneat ut de tali  
nullaten se mctioe penitus desistendo 2 reuocando infra tdm sine  
aliqua otione hmoi in pndiau ipius etia ul religiosi excessu. Alioq  
ipd iudex 2 stabim p eudem ordinariu sine dilacione qualz evcaioe  
2 evcaia pube usq ad satisfactom condignam mactent. In qua evcaioe si  
p quendam duramur locus ille extint sit eccliaficio supportu mctio  
quod no relivet nisi pte sufficiet sit satisfactom iniuriam passio. at  
nobis 2 etie 2 iudic si quod cont ipm etia ul religiosu e feru. Et si q  
aliud e subsecut sit penitus reuocand. Si b etia etia in foro seculari  
suo ul etie ul alius alius noie in cam traxit. cam amittat. Et si moie  
ab ordinario incontinenti no desinat ac infra septem dies no satisfactom  
cam truito nob 2 etie competens ab officio a bnficio sit suspensus ipso  
fco. Et si suspensione hmoi durante ingessit se officio ul bnficio ab eo  
dem ordinario evcaio 2 evcaio pube mactent 2 si in hmoi cotinuat

et exactione per tres septimas permanere extant beneficio si quod habet cum cura  
vel sine cura ipso facto sit primarius Et idem beneficium inhabilis ad reha-  
bendam existat. **Cont'** iudicem vero et scabmos qui se de honoris iudicio vel  
causa intermissim procedat sicut superius in primo capitulo est expressim  
**Cont'** eos qui ecclesiasticas personas racione honoris suorum vocat  
ad iudicium seculari. Item dampnantes et submemoratos anathematis  
prohibentes detestabile statuta omnino errorem a quibusdam contra lib-  
ertatem ecclesiasticam iudicantem et ut si laicus cum hiis contra ecclesiam vel ecclesiam  
conventualem seu monasterium vel quancumque aliam domum religiosam Idem  
et ecclesie possessiones vel alia bona que in districtu iudicis secularis laicus  
ipse vel iudex secularis compellit ecclesiam aut ecclesiam coram seculari iudice  
litigare racione possessionum vel honoris eorum et ipse iudex secularis eam assuet  
ecclesiam vel ecclesiam ad litigandum coram eo ad que si non bene sicut nec tenet  
vel veniens coram eo noluit litigare homo sine potestatem primas ab-  
sensionis aliae in hiis et consimilibus committendo. **Statutum** in hoc casu  
Id est est actorum quod iudicem et scabmos observat quod dicitur de laico  
eo ecclesiam tenente ad iudicium seculari. Et iudicibus ipsis et scabmos honoris  
fieri non revocantibus et alii non satisfaciuntibus competens infra terminum post  
monitionem ab ordinario faciendam. Locis ubi contingit ecclesiastico sit  
suppositus iudex Quo durante per quendam superior sine dno illius iudicis  
et scabmos moneat per ordinarium ut tale forem pariter revocari Alioquin  
contra ipsam superiorem sine dno procedat sicut in statuto contra mercatores ma-  
nui in ecclesie de nobilibus et dno est expressim. **Cont'** occupantes bo-  
norum ecclesiarum procedant. Item eodem modo Statutum contra occupantes  
seu seculari iudice bona ecclesiarum arrestantes vel ecclesiasticas personas  
procedi et observari id idem. **Et iudices ecclesiastici laicos contra laicos  
cum hiis faciunt iustitiam expediam.** Item ne laici actionem  
habeant de defectu iusticie contra ecclesiam quelandam Statutum sub pena  
exactionis firme percipientes ut placet seu ordinarij ecclesiarum et ecclesiarum laicis  
contra ecclesiam vel ipsas rectas cum hiis. faciunt omnia requisita sunt per  
consuetudinem capitulorum si fuerit in ecclesia collegiata et alii de ecclesia non exnabz  
de collegio secundum morem scripturam vel consuetudinem iustitiam expediam. **Cont'**  
**Cont'** impedientes et turbantes celebrationes sanctarum synodorum  
Item statutum iure placet et ordinarij Iudices vero amovendi dicitur in tunc  
corpore iurisdictoni subiectis synodum suam qui ad hoc tenent observent per se  
vel per alios congruis temporibus ab ipsis placet sicut expedire viderint per fige-  
dis et que corrigenda vel reformanda occurrunt corrigant et reforment et  
omne in provincia illa in qua synodus celebrata fuit quantum eis fuerit de-  
nunciata ad ecclesiam et synodum veniant obedientes. Intra synodalia ob-  
servent reverentiam non obstantem aliqua actione vel consuetudine contraria qua  
corruptelam reputant et penam replant. Solum tamen nobiles exa-  
pianent qui ad matrem synodum noscunt specialiter pertinet. Si qui de laicorum  
contra hoc venire presumpserit et in hoc mandato ipsius placet sine ordina-  
rii non obedient finem exactionis qua in hiis scriptis firmi et ipse

67

ipso fco ut oatione morant 2 evocati singulis dieb; dñis 2 festinus  
 p plebanos eoz 2 alios pnt hoc ipi prelato expedire videbit usq;  
 ad satisfcom condigna pube manent. Si uo multatid prochie fuit  
 in causa seu in culpa. locus ille in quo synodus ul inra synodalia  
 impediri contingit sit ipso fco ecclastico supportus mēdo quod no  
 relayer nisi de hoc satisfcom fuit competent. Nobilib; ne hmoi  
 synodes ul inra synodalia impediant sub pena evocatois late sine  
 firmo inhibemus. **Et prelati iurisdice sua libe decantur  
 in criminis eoz iurisdice subiectis.** Item ne comissa seu delicta  
 subdicoz maneat impunita 2 ex hoc tbnat alio audacia delinq;  
 Et Statum ut plati in criminis eoz iurisdice subiectis sua iurisdice  
 libe utant tam in correctoe q; in iudico 2 audicione at alio que vide  
 bunt ad hoc expedire ne in hno alt ab alio impediatur si inuēt. Et  
 si aliq; sine a plato in sua subdico ppe ipius excessus plate fime  
 ille sine ul hno plate inuolabli usq; ad satisfcom condigna ob s  
 uenit 2 ead evocatois si opus fuit demandet. **Et iudices ecclasti  
 ci fraudem in iudicio suo no committant.** Item statutum ut iudices  
 ecclastici in iudicio suis 2 causis officiu suu solu deu iusticia p oclis  
 hntes fidelid exequant. Et si faent p gram ul p forcez aliqua pau  
 cont iusticia in causi lesent pter penas a iure statutas quib; sub  
 iacent ipso fco incurrant finem evocatois a nob latam in hno septis  
 Et nichilo p supioze cont eos si opus fuit ad quora pcedat. **Et de  
 iudices ecclastici se de causis ad forz seculare spectantib; intromit  
 tant.** Item Statum ut de causis ad forz seculare spectantib; iudices  
 ecclastici se nullaten; intromittant. Et q; ato me hngentes de hoc excep  
 tid fuit eozam ipio iudicib; ecclastic; 2 onsum sicut de iure fuit faciendu  
 cam ad iudicem seculare remitte no postponant. **Et non impe  
 dientes ecclasticoz iudicium iurisdice sententiar;.** Item ne iurisdice  
 iudic; ecclasticoz sine ordinari finit sine delegati a secularib; iudicib;  
 ul psonis impediri. 2 ex hoc sicut a plib; attemptat; dissolu conagat  
 neru ecclastic; discipline Statum ut null; seclaru sine nobilis fuit  
 sine alt; qualiscunq; ecclasticoz iurisdice in actioib; moicoib; evocatoib;  
 denuncatoib; at alio medio quib; iurisdice ecclastica evocatur p se ul per  
 aliu impediatur aliquaten; ul retardat. Et qui cont hoc ausu temerario  
 uenire psumpsit 2 moicus ab ordinario ul delegato infra septem dies  
 a tempe moicois fce no desatit 2 dem no reuocauit. Si quid in pndi  
 cid attemptauit finem evocatois qua in hno septis finit in hmoi pre  
 supioze morit ipso fco qua evocatois si p vt. dies quatuor sustinet.  
 ex tuc si nobilis aut dno est tra ipius 2 distans si que h; sit ipso facto  
 ecclastic; supportus mēdo. Et nichilo in loco ubi faens impedi pnt  
 ul pcurans domalium huerit cesset a dno quousq; impedi sit re  
 uocatu 2 al legitie satisfcom. **Et cont; eos qui ecclios non sine dio  
 conca iniectione capiunt 2 detinent.** Item qui in tantam besa

nam plerumque primum quorundam p[ro]prietatis p[ro]prietate ut casu sac[er]dotis etiam  
et ecclesiasticas p[ro]prietates non sine violenta manu inuicem dampnabilis capere  
et captiuos d[omi]ni exorabili non formidant. Statuim[us] ut dicitur cap[itu]l[um]  
uacuos quatuor finit aut cuiusq[ue] dignitatis aut condicio ad omnes  
auxilium consilium apem ut apam adhibentib[us] p[ro] omni etate conueniales  
procuriales et capellas ciuic[um] et doct[or]um. Etiam ad ip[s]o f[er]o ex[er]citate canonis sic  
ligata ex[er]citate notiam si eor[um] nota son[us] poterit illor[um] in g[ra]t[ia] publice  
m[er]uerit. donec captiuus sit liberatus et de f[er]o fuit les[us] nob[is] et etate fact[us]  
factu[m]. Et si infra octo dies post h[uius]modi denunciatom captiuus no[n] fuit liberatus  
Et tunc h[uius]modi captiuos ad adhibentib[us] consilium auxilium apem ut apam  
ut p[ro]p[ri]et[em] e[st] notiam quor[um] nota son[us] poterit illor[um] in g[ra]t[ia] singulis diebus  
d[omi]ni et festiuis camp[er]ne pulsatis et candelis extinctis p[ro] eor[um] etate  
et capellis ex[er]citate sollempniter et publice m[er]uerit. Idemq[ue] obseruet[ur] si cap[itu]l[um]  
no[n] liberatus no[n] fuit les[us] et nob[is] et etate infra mensem satisfactum. Et nichiloq[ue]  
euentu[m] donec p[ro] auctoritatem apostolicam absoluat[ur]. **Processus cause cor[por]alis**  
**etiam.** Item Statuim[us] q[uo]d in omni loco ubi ciuic[um] apud castro seu muni-  
cione ut villa ut alio quocunq[ue] no[n]e dicit[ur] ubi etiam captiuus fuit adduct[us]  
receptus ut detentus. eodem ad ibi adductus receptus ut detentus fuit. et q[uo]d  
ibi ibidem extitit. T[er]t[er]o p[er]m[iss]o a d[omi]no. et sit ip[s]e nichiloq[ue] ip[s]o f[er]o ecclesiasticis  
suppositus m[er]uerit. Et si p[er] eundem ibi mansit captiuus nec fuit liberatus. loc[us]  
ip[s]e q[ui]n[que] postmodum captiuus de eodem fuit adductus nichiloq[ue] maneat m[er]uerit  
etate donec captiuus liberatur et no[n] p[er]m[iss]o fuit satisfactum. Et sit tam nob[is]  
q[uo]d magnates ac etia[m] populares ad plebe cont[ra] malefcores et sac[er]dotes  
q[ui]m[od]o ex d[omi]ni carencia p[ro]uocatur confingant ad liberat[um] illius qui casu  
sac[er]dotis detinet[ur] captiuus auxilium p[ro]fuerit. Item si ip[s]e captiuus uel  
detentom etia[m] captiuus n[on]m[od]o ubi detinet[ur] ut ubi captiuus h[uius] d[omi]nialium  
p[er] mensem b[on]i mansit m[er]uerit. Ita q[uo]d etiam liberatus non fuit nec alias  
satisfactum extitit m[er]uerit ip[s]um ad totu[m] decanatu[m] in quo ille n[on]m[od]o consistit  
extendit. Et sit ip[s]e decanatus totus m[er]uerit. Item si h[uius]modi m[er]uerit d[omi]nialium  
p[er] quendam etiam captiuus no[n] fuit liberatus. Et tunc si nobilis fuit ut potest  
ut quatuor h[uius]modi etiam imp[er]at[um] ut dist[ri]ctu[m] qui etiam captiuus ut detin[er]it  
etia[m] dist[ri]ctus eius ubiq[ue] fuit ecclesiasticis subiacent m[er]uerit. Et idem m[er]uerit  
etia[m] eademq[ue] pena obseruet[ur]. Si d[omi]no aut nobilis ut alius quatuor in e[st]  
dist[ri]ctu[m] ut imp[er]at[um] captiuus ut detinens etia[m] q[ui]n[que] ab alio captiuus q[ui]  
buit d[omi]nialium ut receptaculu[m] m[er]uerit ab ordinaris loca infra quendam  
a die m[er]uerit f[er]o ip[s]um etia[m] non p[er]m[iss]o liberat[um]. Item postq[uam] captiuus  
etia[m] ut detinens captiuus p[er] duos menses in ex[er]citate p[ro]fuerit etia[m] no[n]  
liberato omni loco ad quem captiuus ut detinens puenit ut ubi m[er]uerit  
ibidem comedendo ut bibendo. sit p[er] cotinuu[m] sequens etia[m] m[er]uerit et  
p[er] septem sequentes dies sit m[er]uerit ubi ip[s]um contingit p[ro]uocare. **De**  
**filii ut filie ecclesie captiuand[um] et p[er] annum ex[er]citate ad ordines uel**  
**ad beneficia ecclesiastica non admittantur.** Item si captiuus etia[m]  
ut Pelagiosus aut sac[er]dotes h[uius]modi p[er]m[iss]o sup[er]dictis dispensat[ur] cotinuu[m] fact[us]

6m

factione neglecta p̄ annū om̄i in excoacōe h̄mōi p̄durat̄e anno p̄sup̄sē  
 n̄durat̄o Statuim̄ ut nulli de filiis filiabus fr̄ibz & sor̄ibz filius ul̄ filia  
 bz fr̄m ul̄ sor̄oz usqz ad certū gradum maleficie linea descendenti & colla  
 tali & illi etiam qui ad h̄mōd captiuitatem apem ul̄ opam impenderūt  
 ul̄ captiuū etiam in suis domaliis detinuerūt ad ordines seu beneficia  
 aut etiam placuras admittant̄. **¶** Ann̄ ex delicto penit̄ ip̄o f̄o reddunt̄  
 inabiles ad h̄mōd consequendi sub pena excoacōis l̄re sine Statuente  
 & mandante excoacōibz et̄oz Captiis p̄cōis & Antiquitatibz ac pl̄i  
 ut nullū ex talibz ad ordines admittant̄. **¶** Capti nullū ex eis ad pl̄endū  
 eligant̄. **¶** Pat̄m nullū eis p̄t̄ent̄. **¶** Arch̄iaco at̄ pl̄ati tales nō m̄b̄st̄at̄  
 ullo mō Alioqz capti. pat̄m & arch̄iaco at̄ pl̄ati ip̄o f̄o mō suū amitt̄  
 tant̄ ea d̄ice. **¶** Et ad p̄ximū sup̄iorem deuoluat̄ excoacōes b̄d & arch̄  
 acoi aliquē ex talibz sciēnt̄ ad ordines ul̄ ad beneficia admittentes ip̄o  
 f̄o suā excoacōis incurrant̄ de filiis sor̄ibz & filiabus sor̄oz & filiabus  
 p̄d̄oz usqz ad gradum p̄d̄m statuū obseruandū ut in clauso ul̄ conob̄o  
 cuiuscūqz ordinis nullatenus admittant̄. **¶ Ad idē.** Item quo etiā  
 ad excoacōis in filiis h̄mōi filiabus nepotibz & neptibz corp̄ q̄ et̄as uel  
 monast̄ia m̄cederūt si p̄ annū in excoacōe neglecta satisfactio p̄stat̄  
 cont̄inuat̄ cont̄ tales statuū obseruandū. **¶** Feoda etiam si qua p̄d̄a p̄de  
 si ab et̄as ul̄ et̄as h̄mōi p̄sona comerūt p̄ lapsū annū p̄ quē excoacōem  
 sustinuerūt ad et̄as & et̄as h̄mōi p̄sonas libe reuertant̄. Ita ut si ip̄i p̄  
 legi ul̄ se de h̄mōi feodis m̄gesserūt cont̄ eos tamq̄ m̄b̄s p̄ces bonoz  
 et̄as p̄cedat̄. **¶** **In iungat̄o pro fr̄ibus & sor̄ibus ac aliis p̄sonis si  
 uoluerūt infra annū expurgare.** Item uolentes ut fr̄es & sor̄  
 rez filij & filie fr̄m & sor̄oz & alij in linea collat̄ali gradus sup̄d̄i qui  
 p̄t̄eḡt̄ & excoac̄ h̄mōd in suis maleficis non assistūt nec assistūt & ad  
 ip̄a maleficia apem ul̄ opam aut fauorem nō impenderūt sine culpa  
 corp̄ aut sine ad nō ḡuent̄ ex maleficis alioz Statuū ut h̄dem fr̄es  
 & sor̄es filij & filie fr̄at̄z & sor̄oz & alie p̄sona h̄mōi collat̄alis p̄mo sup̄  
 d̄o quo ad excoacōis ab ordinibz beneficiis & placur̄ nō subueant̄  
 nec assistant̄ eisdem. **¶** Si infra eundem annū corā nobis aut cap̄to mō et  
 p̄ozibz solomen se canōice expurgant̄ quibz gr̄a manu q̄ p̄d̄a p̄t̄eḡt̄  
 & h̄mōd maleficis consilio ul̄ auxilio ope ul̄ opa nō assistant̄ & iur̄m̄to  
 corp̄ali firmant̄ q̄ amplius eis ul̄cū nō assistūt. **¶** **¶ Si d̄icos in  
 alia d̄ioce capi ul̄ in ista cap̄t̄ ad illam d̄ioce d̄duci cont̄ingat̄.**  
 Item Statuū ut si d̄icos solomen Cuius & d̄ioce in alia d̄ioce capi cont̄  
 gat̄ ul̄ in m̄ra Cuius & d̄ioce cap̄t̄ ad aliam d̄ioce d̄duci ul̄ tr̄sferri q̄ p̄  
 cap̄tin & p̄oz solon & alia cap̄ta ad lib̄atōm cap̄tin & ad p̄cedendū cont̄  
 p̄t̄eḡt̄ illius d̄ioce qui in hoc culpabilis fuit apud locū d̄ioce p̄m̄d̄ aff̄o  
 se labore ut hoc d̄isid̄ fuit expedire. **¶** **¶** **Sont̄ occisores & mutilatores  
 d̄icorum.** Item de occisibz & mutilat̄ibz et̄oz & d̄icos in captiuitate  
 usqz ad mortem detinentibz Statuū ut p̄ om̄s et̄as ḡn̄erales p̄och̄  
 & capellas Cuius & d̄ioce solon ip̄i occisores & mutilatores & ōp̄ ope uel

opam seu consiliu ad hoc adhibentes singulis dieb; dñas 2 festinus campu  
me pulsatis 2 candelis utent; novitiam quoz noia sunt Alioqn in gre  
denaent exca 2 ab omib; artus evitandi donec sufficiant satisfecerit  
2 a sede aplica redierit absolua p̄reca locus omis ad que uenerint  
sint medius quadiu ibi fuerint 2 p sequens ediu si ibi biberint ut  
comedint 2 p sepeon sequentes dies si ibi p̄ocurrunt Cetero si nobiles  
sint ut alii tram ut iurisdicōm ut districtu hñces 2 infra tres menses  
a tempe p̄reca scelis ad arbitriu nrm aut capli aut p̄oz Colomen  
no satisfecerit tra coz 2 districtus extime sit ip̄o fco eccasico suppoia  
mēto Et feoda seu officia ut possessiones si quas hñt ab ecclia 2 eccasice  
p̄p̄no amittat 2 ad ecclias ex quib; ea hñent reuertant Ita q ip̄oz  
saclegoz hēdes ad feoda hñod ut ad aliqua alia ab ecclia 2 eccasice p̄  
soma descendencia nūq̄ impetū admittant de quib; si ult; se mges  
serint cont; eos p̄cedat tamq̄ cont; bonoz eccasicoz m̄basicoz p̄nt  
supus est exp̄ssim Et hoc etiā in aliis p̄p̄no que no sūt nobiles se  
oda hñod hñat; uolunt; obseruā p̄reca si dñi t̄e in quoz districtus  
manent ut dñialia hñt ut ubi tam enorme zelus commissū extiat  
tam nepharios saclegos 2 nephandos in suis districtib; sustinuerit 2 cor  
eos ad bonoz puatōm 2 p̄p̄com de tra no p̄cessint cont; ip̄os dños  
tamq̄ consenctes malo hñod monicōe p̄missa p̄cedat. ¶ **Contra**  
**eos qui saclegum in ecclia committē non verentur.** Item cū m̄  
nū sit scandalu 2 pleriq; laicos qui sc̄it̄ sic infesta similia committē  
existat q̄ p̄lmū mētū q̄ ecclia in ecclia saclegū committē no bene  
Statuimus ut ecclia ut canonica maene manus violentas in ecclia  
eccliam suam ut alia aut eccasice p̄p̄m spoliare ut violentia in e  
munitate committens ut bona coz seculari iudicō occupare ut ad aliquod  
hoz consiliu seu auxiliu ut opam dano p̄ hñod m̄tione m̄tione  
p̄ omis ecclias 2 capellas cuius 2 dicit nre excaus m̄t̄. Et ad de hñod  
consentit p̄ euidentia fci ut famam publicam ut iramēn m̄t̄  
ut dampnū passi si fuit p̄p̄na fide digna ut p̄ fidem testiu summe fa  
ciendū p̄ ordinant moncat ut infra septem dies a tempe m̄t̄is fco  
de p̄fco p̄reca satisfaciāt competent Alioqn a nobis excaus excaus  
qua ferim; in hñe septis Ex aut p̄ omis ecclias ut supra dñm ē publice m̄  
oet ¶ Si infra quidem dies no satisfaciāt extime dem̄t̄ campame  
pulsatis 2 candelis extime singul; dieb; dñas 2 festinus q̄ si p̄ am̄ t̄  
hñod excaus p̄stiat extime omib; beneficiis eccasice si que hñent ip̄o  
fco sit puatus 2 illi ad quos spectat ip̄oz bñficiōz collatō ea conse  
rant infra mensem Alioqn p̄ supiora extime conferant 2 nichiloq̄ sit  
in alio ad aliqua alia consequendi ¶ **Contra etiam qui ordoe**  
**alicuius questionis etiam captiuant.** Item si ecclia ecclia ordoe  
auxiliu ut opam adhiberit Statuimus ut cām amittat ip̄o fco 2 exca  
tus publice ut de aliis captiuatōib; p̄missa est m̄t̄. Et si m̄f

W.

On dies libationis ipsius captivi non parantur ac infra alios quidecun dies  
 lesis nobis et eccie non satisfecerit extinet omnia beneficia ecclesiastica si que  
 ipse sit ipse factus punitus et maleficus in perpetuum ad aliquod beneficium conferri  
**Et** si ille ad quem collatio beneficiorum pertinet de eis non ordinavit et alius  
 confendo Collatio et ordinatio eorundem ad primum superiorem sit ipse factus duo  
 lura Si vero beneficium non fuerit sit maleficus in perpetuum ad aliquod beneficium  
**Proterea** omnis locus ad quem huiusmodi factus pervenit et ibi bibit come  
 dunt aut prostantur sit ipse factus in eodem modo sicut de laicis cap  
 uacionibus dicitur est pmissum. **¶ Item dicitur quod mulant uel**  
**ordinant clericos** Item Statutum ut clericus occidens vel mutilans et  
 ad utrum usque ad mortem captivum detinens sit ipse factus ab omnibus beneficiis  
 ecclesiasticis hinc et a parte hinc deprivatus et excommunicatus in omnibus eccie ut supra  
 etiam et inuacetur locum ad quem uenit et ubi bibit comedit aut prostantur  
 sicut superius dictum est superius ipse factus ecclesiasticus in eodem modo et nichil ad  
 alias penas per nos aut per Solomen sicut apud fuit predictum. **¶ De**  
**litigantibus super una prebenda in alia ecclesia.** Item cum plerumque con  
 tingat quod vacante prebenda in aliqua alia civitate vel loco Solomen in  
 qua duo vel plures autem sedes apostolice vel legationis suorum aut quos alia  
 autem uno se afferunt hinc et per executores suos seu quoscumque alios peti  
 rant in iura in possessionem corporalem prebende ipsius cuius in iurisdictione occurrat  
 de hinc prebenda contentiones bona res et iura ipsius eccie tam infra  
 emittantur quam extra indifferenter rapiunt et inuadunt seu per seculares iudi  
 cum occupant vel arrestant penant fines excommunicationis in certis personis de  
 capto suspens. In capitulo nichilominus et sine executionibus fulminari facientes  
 pro quod in rebus et personis tam spiritualibus quam temporalibus eccie non modicum detri  
 mentum sustinent et iacturam Statutum ut cum in alia ecclesia casus hinc et  
 merentur. Decimus et capitulum hinc eccie autem hinc constitutionis sibi faciunt  
 lras et instrumenta quibus sit contentiones uti uolunt per iure suo hinc de  
 a partibus exhiberi et convocari capto et partibus qui presentes sunt et hinc comode  
 poterit per eos locari ad hoc impetret qui iuri sunt expedire. hinc et  
 et discordia decidit et eorum discussionem seu sine stetur et inuolabiliter ob  
 seruetur. Et si capitulum et partes pro difficultatem iuris vel alia causa legitime  
 questione hinc deinde non poterit nec decidit cum eandem ad curiam domini ipse  
 decidendam transmittat. Profigentes partibus tunc competitet quo se con  
 spou ipse presentent ad omnia sua munimenter et damment iustam recepte  
**Causa** uero et questione hinc durante medietate fructus prebende datur  
 et cedat in usus eccie et reliqua per alicuius persone ratione que deserviat  
 in ordine quo definiti prebenda requisierit deputet. Et si qua pau  
 sinam per se in curia fuerit et in ea uicerit fructus eiusdem prebende de  
 mandato domini ipse capto punito cessante ratione qualis ministrant. Si  
 uero pau lras suas copiam face et hoc statutum contrariet subire remue  
 rit et de sua potestate vel malicia confisa bona eccie inuade ac rapere te  
 me et inuenit dei timore postposito presumptet contra ipsam partem cap  
 conu raporem bonorum eccie ut superius est predictum. Statutum eadem ut hec